'

pºvº)

GILMARA MUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

*.

,“le , «ºf Jiíf'p ' Og MTS/«MMM ªºs: ,,,,,, ,em»??? 71

L., ., .. .,w.,,.s,,w...,mm

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

Requerimento nº 102/2025

Tomazina, Vereador que este subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem
com o devido acatamento perante Vossa Excelência, solicitar que após ouvido o plenário e
se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo deste
Município SOLICITANDO A SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL EM TODA
EXTENSÃO DA RUA ANTONIO ALESSI SOBRINHO, BAIRRO SÃO VICENTE.

Justificativa: A presente solicitação de implantação de sinalização viária, tanto horizontal
quanto vertical, tem como objetivo reforçar a segurança e garantir uma melhor organização
do fluxo de veículos e pedestres na área mencionada. A falta ou precariedade da sinalização
existente tem contribuído para situações de risco, comprometendo a mobilidade e a
integridade de motoristas, ciclistas e pedestres. Essa medida atende às reivindicações da
população local e visa proporcionar um trânsito mais seguro, ordenado e eficiente.

Nestes Termos,

Pede deferimento.

CampoLargo, Oq de juta/«Lºº de2025.

%OQâL/Wª
Valdemir Inocêncio da Rosa

( Tomazina )

Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601—450 “JJ/JOJã
Fone/Fax: (41) 3392—1717/ 3392-1082 /3392—3103

.

www.campolargo.pr.gov.br Ulf 0x7 16

ª?